

Art Week 2021

Ansøgning til Københavns Kommunes Råd for Visuel Kunst



Ansøger

Kunsten Festivals Aps

CVR: 38512773

Strandgade 27B, 1401 København K

Kontaktperson: Programchef Jan Falk Borup

Mail: jan@kunstenmedia.com

Telefon: 3171 5313

Bankkonto med reg.nr: 8411 konto.nr. 0004188904

Tidspunkt for arrangement til hvilket, der søges støtte:

Uge 21, 2021 - fra torsdag 27. maj til og med søndag 30. maj.

Art Week 2021

Projektbeskrivelse

Art Week 2021

Der søges støtte til at gennemføre dele af Art Weeks centrale publikumsprogram, som for første gang udvikles i samarbejde med Nikolaj Kunsthal. Programmet vil finde sted i kunsthallen, samt digitalt.

Art Week finder sted i ugen 25.-30. maj 2021 - og herefter som dokumentation og efterliv i en række digitale formater.

Art Week er en kunstuge, der styrker, samler og synliggør Københavns kunstscene. Siden 2013 har Art Week skabt fysiske møder og samtaler i byens kunstinstitutioner og byrum i løbet af selve Art Week-ugen. Art Week består af en række samarbejder på tværs af kunstscenen, fra førende kunstinstitutioner over gallerier til eksperimenterende udstillingssteder.

Med Art Week vil vi formidle samtidskunsten på tværs af fagligheder og formater, udvikle nye former for udveksling af viden mellem de fagprofessionelle og holde kunsten tilgængelig for et publikum i både intime og i større formater, samt udfordre det digitale lag. Med 30-50 aktører på den danske kunstscene skal Art Week ramme et bredt kunstfagligt og kunstinteresseret publikum og invitere dem ind i nye dimensioner i deres praksis og i rummet mellem beskuer og udøver.

Præsentation af publikumsprogram i samarbejde med Nikolaj Kunsthal

For publikum, som i forvejen er begejstrede for samtidskunsten er Art Week et naturligt højdepunkt. Endnu vigtigere er det dog, at publikum, som er uvant med samtidskunsten eller skeptisk over for, hvad der gemmer sig af oplevelser her, med Art Week får en tydelig invitation - og ofte også en hjælpende hånd ind i feltet. Det styrker på sigt den samfundsmæssige samtale om kunstens betydning og potentiale. Art Week er dermed en særlig anledning til at styrke interessen og kendskabet til alle de kunstnere og steder, som udgør samtidskunstscenen. Art Week er samtidig anledning til at sætte samtidskunsten ind i den offentlige kontekst, som kunsten udspringer fra.

Art Week 2021

Projektbeskrivelse

Åbningsfest

Den officielle åbningsdag for Art Week 2021 vil finde sted på Nikolaj Kunsthall torsdag 27. maj. For at medtænke eventuelle restriktioner, har vi sammensat et program, hvor der for hver time af festen bliver et kunstnerisk indslag. Ved publikumsrestriktioner vil gæsterne på forhånd kunne booke sig ind til et givent tidsrum og selv vælge, hvilken del af festens aktiviteter, de ønsker at deltage i.

Åbningsdagens performative indslag:

- Billedkunstner Raghild May åbner begivenheden med et nyt produceret værk, en lyd-komposition særligt udviklet til kirkeorglet i Nikolaj Kunsthall.
- Billedkunstner Maja Malou Lyse opfører performance-værk med videoprojektion på storskærm i kunsthallens udstillingsrum.
- Duoen Lysbid er et samarbejdsprojekt mellem madkunstner Anna Laursen og lysdesigner Maria Cramer-Møller. Lysbid inviterer publikum til en visuel og smags-sanselig oplevelse i deres bar på kunsthallen.



Raghild May: *Modular Organ*. Performance 2017

Art Week 2021

Projektbeskrivelse

Kunstfrokost events

Hver dag i weekenden 28.-30. maj inviteres en kunstner til at forberede en frokost for et begrænset publikum. De tre inviterede kunstnere har alle en praksis, der er befinder sig i krydsfeltet mellem kunst og gastronomi. Kunstnerne udforsker og udfordrer den sanselige, smagsoplevelse i at indtage et måltid med performative eller visuelle præsentationer og fortællinger.

De tre kunstnere, der er inviteret til at forberede en kunstfrokost, er:

- Augusta Søren
- Søren Aagaard
- Kasper Hesselbjerg



Kasper Hesselbjergs performance Den Frie 2019